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LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2019 
 

 
 

MASA: 101 Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2019 
 

NEN-MASA: 101.2.1 Depo për ruajtje të perimeve 
 

 
Nr. 

Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF) 

 
Emri i Projektit 

 
Komuna 

 
Rajoni 

 
Vlerësimi 

1 1002372 Investimi ne ftohesat per depo dhe mekanizim ne sektorin e perimeve Vushtrri Mitrovica 86.00 

2 1084104 
Investime ne mekanizim bujqesor dhe pajisje per kultivim te tokes si dhe 

pajisje per prodhim te energjise ne ferme nga burime te ripertrishme 
Vushtrri Mitrovica 86.00 

3 1036361 Ndertimi i depos me mekanizem bujqesor Skenderaj Mitrovica 85.55 

4 
 

1073159 
 
Mekanizimi ne sektorin e perimtarise ne fushe te hapur 

 
Suharekë 

 
Prizren 

 
85.00 

5 1018342 Ndertim i depos me mekaniyem bujqesore Prishtinë Prishtina 84.83 

6 1018186 Ndertimi i depos me mekanizem bujqesor Suharekë Prizren 84.35 

7 1008083 Investimi ne ftohesa per depo dhe mekanizem ne sektorin e permive Shtime Ferizaj 83.00 

8 1024480 
Investime ne infrastrukture percjellese, ne kuader te depos per grumbullimin, 

perpunimin dhe ruajtjen e pemeve 
Suharekë Prizren 83.00 

9 1083663 Investim ne depo ekzistuese per perime ne fushe te hapur Vushtrri Mitrovica 83.00 

10 1029626 Investime ne ftohese per depo Drenas Prishtina 82.00 

11 1019951 
Ndertimi i depos me konstruksion te metalit dhe panella sandwich per ruajtjen 

e patates 
Vushtrri Mitrovica 81.95 

12 1083857 Ndertimi i depos me mekanizim bujqesor Istog Pejë 81.35 

13 1029426 Mekanizem ne kultivimin e perimev Prishtinë Prishtina 81.00 

14 1053150 Renovim i depos me mekanizem Podujevë Prishtina 81.00 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 14 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. 

15 1084527 Mekanizmi ne sektorin e perimeve Lipjan Prishtina 80.00 

16 1009361 Ndertimi i depos per ruajtje te pemeve, pirunieri dhe energjia solare Ferizaj Ferizaj 79.81 

17 1053592 Ndertimi i depos me mekanizem bujqesor Mamushë Prizren 78.65 

18 
 

105508 

Investime ne mekanizem bujqesore dhe pajisje per kultivim te bimeve 

foragjere si dhe pajisje per prodhim te energjise ne ferme nga burime te 

ripertritshme (panela solar) 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

 
78.00 

19 1039891 Investime ne mekanizem bujqesore Vushtrri Mitrovica 78.00 

20 1041605 Rritja e kapaciteteve te prodhimit te perimev Lipjan Prishtina 78.00 

21 1017727 Renovimi i depos me panel sendviq dhe terenit rreth saj Vushtrri Mitrovica 78.00 

22 1000010 Renivimi dhe zgjerimi i depos dhe makineri bujqësore Pejë Pejë 78.00 

23 1070873 Ndertimi i depos per klasifikim dhe pastrim Pejë Pejë 76.95 

24 1029367 Renovim i depos për klasifikim dhe pastrim Istog Pejë 76.00 

25 1060695 Investime ne mekanizem bujqesor Prishtinë Prishtina 76.00 

26 1085718 Ndertimi i depos ftohese per ruajtjen te perimeve dhe energjia e ripertritshme Ferizaj Ferizaj 75.83 

27 1074381 Depo për ruajtjen e pemëve dhe perimeve në sipërfaqe 202 m² Istog Pejë 75.75 

28 1085582 Ndertimi i depos per perime Podujevë Prishtina 75.75 

29 1086108 Ndertimi i depos me mekanizim bujqesore Mitrovicë Mitrovica 75.55 

30 1084473 Ndertimi i depos per ruajtjen e perimeve ne fushe te hapur 41x12x6 m Rahovec Prizren 75.33 

31 1074361 Ndertimi i depos per ruajtjen e frutave Skenderaj Mitrovica 73.87 

32 1062254 Ndertimi i depos per ruajtjen e pemeve pas vjeljes dhe investim ne makineri Malishevë Gjakova 73.61 

33 1084511 Investimi ne asetet fiyike te ekonomive bujqesore - depo Podujevë Prishtina 73.35 

34 1062437 Investime ne makineri per depo Podujevë Prishtina 73.00 

35 1084435 Ndertim i depos per perime Podujevë Prishtina 72.39 

36 1015270 Ndertimi i depos per perime Lipjan Prishtina 72.15 

37 1070864 Investimi ne ftohesa per depo dhe paisje per klasifikim Mamushë Prizren 70.00 

38 1062320 Ndertimi i depos me mekanizim bujqesor Skenderaj Mitrovica 68.55 

39 1026620 Renovimi i depos per klasifikim dhe pastrim Podujevë Prishtina 68.00 

40 1029401 Renovimi i depose per perime Mamushë Prizren 66.00 

 

Shënim: Aplikantët nga Nr.15 deri në Nr. 40 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë, pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme 

për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm. 

 
Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit 

të ankesave dhe kontrollit të parë në terren. 



 

 
 

41 

 
 

1049160 

 
 
Renovim i depos dhe mekanizim bujqësor 

 
 

Istog 

 
 

Pejë 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

42 

 
 

1014708 

 
 
Renovimi i depos per ruajtje te patates dhe mekanizem 

 
 

Vushtrri 

 
 

Mitrovica 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

43 

 
 

1023700 

 
 
Depo per ruajtjen e mjedrave ne pemishten prej 2.86ha 

 
 

Ferizaj 

 
 

Ferizaj 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

44 

 
 

1021275 

 
 

Investimi ne depo,emergji dhe mekanizem 

 
 

Podujevë 

 
 

Prishtina 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

45 

 
 

1040827 

 
 

Ndertim i depos për pemë dhe perime 

 
 

Istog 

 
 

Pejë 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

46 

 
 

1084515 

 
 

Ndertimi i depos ftohese per ruajte te perimeve dhje energjia e ripertritshme 

 
 

Ferizaj 

 
 

Ferizaj 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

47 

 
 

1050740 

 
 

Ndertimi i depos per ruajtjen, perpunim dhe paketimin e farerave te perimeve 

 
 

Ferizaj 

 
 

Ferizaj 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

48 

 
 

1013908 

 
 

Blerja e traktorit dhe atomizerit 

 
 

Prishtinë 

 
 

Prishtina 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

49 

 
 

1041645 

 
 

Mekanizem ne sektorin e perimeve 

 
 

Lipjan 

 
 

Prishtina 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

50 

 
 

1087816 

 
 

Ndertimi i depos ftohse per ruajtje te perimeve dhe energjia e ripertrishme 

 
 

Viti 

 
 

Gjilan 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

51 

 
 

1075220 

 
 

Depo per trajtimin e perimeve pas vjeljes 500 m2 

 
 

Rahovec 

 
 

Prizren 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

52 

 
 

1024461 

 
Ndertimi i depose per rujtjen e perimeve perfshir pataten me infrastrukture 

komplete 

 
 

Rahovec 

 
 

Prizren 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

53 

 
 

1059230 

 
 
Ndertim i depos 

 
 

Prishtinë 

 
 

Prishtina 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
54 

 

 
1015780 

 

 
Ndertim i depos per ruajtjen e pemeve 

 

 
Istog 

 

 
Pejë 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
55 

 

 
1026072 

 

 
Depo(frigorifer)per peme dhe perime 

 

 
Malishevë 

 

 
Gjakova 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
56 

 

 
1062857 

 

Projekti i ngritjes se depos per ruajtjen e perimeve pas vjeljes ne nivel te 

fermes me panela ftohese , energjis se ripertrishme per perime egzistuase 

me siperfaqe prej 3/ha 

 

 
Deçan 

 

 
Gjakova 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
57 

 

 
1086409 

 

 
Ndertimi i depos per perime dhe dhomes se ftohjes 

 

 
Rahovec 

 

 
Prizren 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
58 

 

 
1084745 

 

 
Investime ne blerjen e makinerive bujqesore 

 

 
Podujevë 

 

 
Prishtina 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

59 

 
 

1088372 

 
 
Ndertimi i depos me mekanizim bujqesore 

 
 

Mitrovicë 

 
 

Mitrovica 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
60 

 

 
1075417 

 

 
Ndertim i depos per ruajtjen te frutave 

 

 
Graçanicë 

 

 
Prishtina 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
61 

 

 
1061410 

 

 
Ndertimi i depos per ruajtje te perimeve dhe energjia e ripertrishme 

 

 
Ferizaj 

 

 
Ferizaj 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
62 

 

 
1051631 

 

 
Depo per ruajtjen e pemeve dhe perimeve 

 

 
Prishtinë 

 

 
Prishtina 

 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
 

63 

 
 

1056049 

 

Kopletimi i depose per rujtjen e perimeve dhe blerja e paisjeve dhe makinave 

te nevojshme per depo 

 
 

Suharekë 

 
 

Prizren 

 
Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
64 

 

 
1050935 

 

 
Depo për ruajtjen klasifikimin pekatimin e aronijave ne siperfaqe 6 ha 

 

 
Pejë 

 

 
Pejë 

 
Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
65 

 

 
1040911 

 

Investimi ne blerjen e mekanizmit modern bujqesor per punet ne fushen e 

hapur me perime. 

 

 
Leposaviq 

 

 
Mitrovica 

 
Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 



 

 

 
66 

 

 
1073621 

 

 
Ndertimi i depos 

 

 
Skenderaj 

 

 
Mitrovica 

 
Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 

 
67 

 

 
1059520 

 

 
Ndertimi i depos per  ruajtjen e pemeve 

 

 
Leposaviq 

 

 
Mitrovica 

 
Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 41 deri në Nr. 67 konsiderohen si aplikacione te refuzuara për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 16/2019 për PZHR. 

 

SQARIME    TË   RËNDËSISHME:   

• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren. 

 
• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për  Zhvillim Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë 
 

 
• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 

mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit Administrativ 

(MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët. 
 
 

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural 

për vitin 2019, Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së. 

 

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 38  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti 

drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 
 
 

• Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në ora 

15:30. 
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